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KẾ HOẠCH 

Về việc kêu gọi tài trợ bổ sung cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị  

phục vụ việc học tập và sinh hoạt của học sinh  

 

 

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT&BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 quy 

định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ vào cuộc họp của Ban giám hiệu ngày 20 tháng 05 năm 2023  của 

Trường Mầm non Phạm Trấn  

Căn cứ vào cuộc họp Hội đồng Sư phạm ngày 20 tháng 05 năm 2023 của 

Trường Mầm non Phạm Trấn;  

Căn cứ vào cuộc họp Ban đại diện phụ huynh học sinh ngày 22 tháng 05 

năm 2023 của Trường Mầm non Phạm Trấn;  

 Căn cứ tình hình thực tế, Trường Mầm non Phạm Trấn xây dựng Kế hoạch 

kêu gọi tài trợ bổ sung cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị phục vụ việc học tập 

và sinh hoạt của học sinh như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu:  

- Vận động các lực lượng xã hội, các tổ chức cá nhân hỗ trợ nhà trường 

trong việc bổ sung cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị phục vụ việc học tập và 

sinh hoạt của học sinh. 

- Qua tuyên truyền, giúp nhân dân, các tổ chức, cá nhân, cha mẹ học sinh 

nắm được và hiểu sâu sắc hơn về những chủ trương, định hướng và những khó 

khăn về CSVC mà nhà trường cần phải bổ sung. Qua đó vận động, kêu gọi sự chia 

sẻ, ủng hộ, tài trợ của các tổ chức, cá nhân và cha mẹ học sinh toàn trường. 

- Việc tài trợ phải đảm bảo nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch, 

không ép buộc, không quy định mức tài trợ bình quân, không quy định mức tài trợ 

tối thiểu. 

2. Nội dung huy động: Lắp điều hòa tại các nhóm lớp. 

3. Đối tượng hưởng lợi: Học sinh trường Mầm non Phạm Trấn 

 4. Đối tượng vận động tài trợ:  



 Cán bộ, giáo viên, nhân viên. Các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm tự 

nguyện tài trợ. 

5. Hình thức tài trợ: Bằng tiền và hiện vật. 

 6. Dự trù kinh phí thực hiện:   331.950.000 đồng 

Cụ thể chi:  

STT TÊN SẢN PHẨM 
ĐƠN VỊ 

TÍNH 

SỐ 

LƯỢNG 

ĐƠN 

GIÁ 

THÀNH 

TIỀN 

1 
Điều hoà Casper 12000BTU - 

1 chiều cơ Gas R-32 
Cái 30 7.600.000 228.000.000 

2 Giá đỡ điều hoà Inox Cái 30 365.000 10.950.000 

3 

Ống đồng hoàn thiện(bao gồm 

1m ống phi 6, 1 ống phi 10, 

3m dây điện đơn, băng quấn, 

bảo ôn) - độ dài tiêu chuẩn 

ống đồng 3-5m 

Mét 150 300.000 45.000.000 

4 Aptomat 30A Mét 30 100.000 3.000.000 

5 Công lắp đặt Cái 30 500.000 15.000.000 

6 
Làm hệ thống dây điện, lắp 

đồng hồ điện các lớp 
Cái 15 2.000.000 30.000.000 

Tổng cộng 331.950.000 

 

7. Thời gian thực hiện: 

- Thời gian huy động: Từ tháng 06/2023 đến hết tháng 05/2025. 

- Thời gian tiến hành: Tháng 06/2023 

8. Tổ chức thực hiện: 

 - Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch trình Phòng 

Giáo dục & Đào tạo huyện phê duyệt.  Phối hợp với ban đại diện cha mẹ học sinh 

làm tốt công tác tuyên truyền vận động các tổ chức cá nhân, các nhà hảo tâm tài trợ 

cho nhà trường. Thành lập tổ tiếp nhận tài trợ. Phối hợp với nhà tài trợ tổ chức 

triển khai có hiệu quả hoạt động tài trợ cho cơ sở giáo dục đề xuất với nhà tài trợ 

việc sử dụng tài trợ để tăng cường cơ sở vật chất trường lớp, hỗ trợ hoạt động dạy 

và học, quản lý sử dụng các nguồn tài trợ cho nhà trường.  

- BGH Nhà trường, các bộ phận, cá nhân được phân công cùng phối hợp 

thực hiện theo đúng kế hoạch. 



Trên đây là kế hoạch quản lý sử dụng các nguồn tài trợ của Trường Mầm 

non Phạm Trấn kính trình Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Gia Lộc xem xét phê 

duyệt. 

 Xin trân trọng cảm ơn!  

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT huyện (Để đề nghị phê duyệt) 
- Đảng ủy; Hội đồng nhân; UBND xã (Để báo cáo): 
- Ban đại diện Hội CMHS (Để phối hợp thực hiện); 
- Tổ tiếp nhận tài trợ 
- CBGVNV nhà trường; 
- Lưu: VT. 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

Nguyễn Thị Anh 
 

 


